Z perspektywy badawczej niniejszego artykułu ważniejsze od bieżącej dzia-
łalności pułku polsko-litewskiego są informacje, że Kunowski znajdował się pod
bezpośrednim zwierzchnictwem Roberta Moora35. Ten zaś jako jeden z głównych
inżynierów wojskowych (pułkownik-kwatermistrz) armii szwedzkiej dowodził
blokadą Pskowa i początkiem oblężenia (właściwe działania prowadzono od
30 lipca/9 sierpnia do 17/27 października 1615 r.)36. Podejmowane czynności
opierały się na budowanych ostrogach (ostróżkach).

Udział Kunowskiego w działaniach wojennych pod Pskowem oraz bliskie
relacje z Robertem Moorem są istotne z uwagi na przełom kartografi czny, który
dokonał się w tym czasie w Szwecji37.